PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 005/2022

A  coordenação  do  Programa  de  Residência  em  Medicina  Veterinária  (PRMV),  em

conformidade com o Edital RMV Nº 004/2022, de 23/02/2022, torna público o Edital de

homologação das inscrições e o ENSALAMENTO da prova teórica para seleção aos

cursos de Pós-graduação - Residência em Medicina Veterinária, área de concentração

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia, conforme segue:

I - Inscrições homologadas

Nome RG

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia

Ana Carolina Castilho de Araujo 413044452

Alanna Warta Ricardi 106755884

Ayumi Tanaina Estaves da Costa 268362779

Débora Sant’Anna de Oliveira 4126817198

Luigia Maria Nardi dos Santos 94898978

Isabela Bordinhon Sabino da Silva 505741635

Karoline de Cassia Lucie Gil 405544480

Matheus Eduardo Leme 100920131

II – Ensalamento para realização da prova teórica:

Sala virtual do Google Meet meet.google.com/ttk-esii-gcj

Os candidatos e candidatas deverão acessar com 15 (quinze) minutos de antecedência a

sala virtual para realização da prova teórica.

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

III – Orientações para realização da prova teórica:

A prova teórica será realizada no dia  14 de março de 2022, com início às  9:00 horas,

com  duração  de  3  (três)  horas,  por  via  remota,  utilizando  a  ferramenta  “Google

Classroom”  simultaneamente  com o aplicativo  “Google  Meet”.  Durante  toda a  prova

teórica todos os candidatos  DEVEM permanecer com a câmera e o microfone ligados,

caso contrário serão desclassificados. Os candidatos/as devem possuir endereço de e-

mail eletrônico pessoal “@gmaill” na plataforma Google (não serão aceitas contas de e -

mail  institucionais,  empresariais,  etc).  O candidato  ou candidata  que por  ventura  não

possua  conta  na  plataforma  deverá  criar  o  endereço  eletrônico  e  enviar,

impreterivelmente,  até  15  minutos  antes  do  início  da  prova  teórica,  sob  pena  de

desclassificação do candidato/a,  para  a Coordenação do Programa de Residência  no

endereço eletrônico:  residencia.mv@uenp.edu.br,  inserindo no  assunto  do e  –  mail:

Comissão de Residência em Medicina Veterinária. O candidato ou candidata que não

possuir conta de e – mail na plataforma a ser utilizada até o momento da prova será

automaticamente desclassificado/a.

Jacarezinho, 10 de março de 2022.

Prof. Dr. Marcos Augusto Alves da Silva                   Prof. Ms. Vitor Bruno Bianconi Rosa

   Diretor de Pós-Graduação                                              Coordenador do PRMV